
                                                                                                                         

 

Σελίδα 1 από 3 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 

 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 

ΘΕΜΑ: Πρόσληψη 31 εκπαιδευτικών κλάδου ΠΕ18.41-Δραματικής Τέχνης ως προσωρινών 

αναπληρωτών στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Ενιαίου Τύπου Δημοτικό Σχολείο» του 

Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020». 
 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο τρίτο, παρ. 1 του Ν. 4395/2016 (ΦΕΚ 110 Α΄) «Ρύθμιση Θεμάτων Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού».  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71 Α΄) «Αναβάθμιση του ρόλου του 

εκπαιδευτικού-καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές 

διατάξεις», όπως ισχύει.  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 13 και 14 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167 Α΄) «Δομή και λειτουργία της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3454/2006 (ΦΕΚ 75 Α΄) «Ενίσχυση της οικογένειας και λοιπές 

διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του Ν. 4415/2016 (ΦΕΚ 159 Α΄) «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση 

εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις», με τις οποίες προστέθηκε το 

άρθρο 30, παρ. 10 στο Ν. 682/1977 (ΦΕΚ 244 Α΄) «Περί Ιδιωτικών σχολείων Γενικής Εκπαιδεύσεως 

και Σχολικών Οικοτροφείων». 

6. Τις διατάξεις των άρθρων 59 παρ.17 του Ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118 Α΄) «Θεσμικό πλαίσιο των 

Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του 

Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις», όπως 

αντικαταστάθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 38 του Ν. 4351/2015 (ΦΕΚ 164 Α’) και ισχύει.  

7. Το Π.Δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α΄/23.09.2015) με θέμα «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

- - -  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣH ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α΄  

 
 
 
 
 

                    

 
                      Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 
 
 
 

 

Ταχ. Δ/νση:  Aνδ. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. - Πόλη:  15180-Μαρούσι 
Ιστοσελίδα:          http://www.minedu.gov.gr  

Πληροφορίες:   Δ. Αβραντίνης 
 Τηλέφωνο:          210 344 3327 
Fax :                 210 344 2582   
  
 

 
 
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι:  
 
Μαρούσι  12  Σεπτεμβρίου  2016 
 
Αριθ. Πρωτ.  
  146575/Ε1 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: ΩΒΩΒ4653ΠΣ-ΚΦΟ



                                                                                                                         

 

Σελίδα 2 από 3 

8. Την αριθ. 35557/Δ2/09.04.2003 (ΦΕΚ 465 Β΄) Υπουργική Απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης 

προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών για τις ανάγκες λειτουργίας των 

δημοσίων σχολείων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 
9. Την αριθ. πρωτ. 10475/4.8.2016 (ΑΔΑ: Ψ3ΚΥ4653Ο7-ΑΛ7) Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Ενιαίου 

Τύπου Δημοτικό Σχολείο» με Κωδικό ΟΠΣ 5001947 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη 
Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020» 

10.  Το Τεχνικό Δελτίο της εν λόγω εγκεκριμένης Πράξης, όπως τροποποιείται και ισχύει. 

11.  Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 2621/26.8.2016 έγγραφο της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ – Τομέας Παιδείας του 

ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Εγκεκριμένες πιστώσεις ΕΣΠΑ για αναπληρωτές σχολικού έτους 2016 – 

2017». 
12.  Την υπ’ αριθ. πρωτ. 112158/Ε2/8.7.2016 (ΦΕΚ 2133 τ.Β΄/11.7.2016 - ΑΔΑ: Ω4Κ84653ΠΣ-Α36) 

Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Πρόσκληση υποψήφιων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης κλάδων Γενικής Εκπαίδευσης (πλην Μουσικών) για ένταξη στους 
πίνακες αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών και πρόσληψη ως προσωρινών 
αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών σχολικού έτους 2016-2017».  

13. Την αριθ. πρωτ. 146544/Ε2/12.9.2016 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Κύρωση ενιαίου πίνακα 

προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών Δ/θμιας Εκπαίδευσης ειδικότητας ΠΕ18.41 με 

προϋπηρεσία και χωρίς προϋπηρεσία σχολ. έτους 2016-2017». 
 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

 

Την πρόσληψη 31 αναπληρωτών εκπαιδευτικών του κλάδου ΠΕ18.41-Δραματικής Τέχνης στο 

πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «ΕΝΙΑΙΟΥ ΤΥΠΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ» του Ε.Π. «Ανάπτυξη 

Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δία Βίου Μάθηση 2014-2020» για το διδακτικό έτος 2016-

2017, όπως αναφέρονται στους κάτωθι πίνακες.  

Οι εκπαιδευτικοί θα απασχοληθούν με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 

αποκλειστικά και μόνον στα Ενιαίου Τύπου Δημοτικά Σχολεία. 

Οι εκπαιδευτικοί οφείλουν να αναλάβουν υπηρεσία από τη Δευτέρα 12 έως και την Τρίτη 13 

Σεπτεμβρίου 2016. Θα τοποθετηθούν με απόφαση των Προϊσταμένων των οικείων Δ/νσεων σε κενές 

θέσεις των σχολείων της περιοχής που προσλήφθηκαν μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους (2016-

2017) και θα έχουν πλήρες ωράριο διδασκαλίας βάσει των ισχυουσών διατάξεων.  

ΠΕ18.41-ΔΡΑΜΑΤΙΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ 

ΑΑ 
ΑΑ 

ΡΟΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΤΡΙΤΕΚ 
ΝΟΣ 

ΠΙΝΑ 
ΚΑΣ 

ΣΕΙΡΑ 

ΠΙΝΑΚΑ 
ΜΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

1 3 ΤΣΑΓΚΑΛΙΔΟΥ ΑΝΘΟΥΛΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΟΧΙ Β 3 70,837 Α΄ Αθηνών 

2 4 ΠΑΜΟΥΚΗ ΜΑΡΙΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΟΧΙ Β 4 69,543 Δ΄ Αθηνών 

3 5 ΤΣΙΑΟΥΣΙΔΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΙΩΣΗΦ ΟΧΙ Β 5 68,967 Β΄ Θεσσαλονίκης 

4 8 ΘΑΝΑΣΟΥΛΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΟΧΙ Β 8 63,567 Αχαΐα 

5 9 ΣΤΑΥΡΙΔΟΥ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΟΧΙ Β 9 62,697 Α΄ Αθηνών 

6 10 ΣΤΑΜΑΤΑΚΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΟΧΙ Β 10 60,497 Α΄ Πειραιά 

7 11 ΦΑΡΜΑΚΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΧΙ Β 11 60,017 Β΄ Αθηνών 

http://static.diavgeia.gov.gr/doc/Ψ3ΚΥ4653Ο7-ΑΛ7
http://static.diavgeia.gov.gr/doc/Ω4Κ84653ΠΣ-Α36
ΑΔΑ: ΩΒΩΒ4653ΠΣ-ΚΦΟ



                                                                                                                         

 

Σελίδα 3 από 3 

ΠΕ18.41-ΔΡΑΜΑΤΙΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ 

ΑΑ 
ΑΑ 

ΡΟΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΤΡΙΤΕΚ 
ΝΟΣ 

ΠΙΝΑ 
ΚΑΣ 

ΣΕΙΡΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΜΟΡΙΑ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

8 12 ΣΙΓΑΛΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΛΑΣΣΗΣ ΟΧΙ Β 12 59,797 Α΄ Πειραιά 

9 13 ΚΑΜΕΝΗ ΓΑΛΑΤΕΙΑ ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ ΟΧΙ Β 13 59,753 Α΄ Θεσσαλονίκης 

10 14 ΧΑΛΑΖΙΑ ΣΟΦΙΑ ΑΛΕΞΙΟΣ ΟΧΙ Β 14 58,517 Χανιά 

11 15 ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΘΗΝΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΟΧΙ Β 15 56,387 Β΄ Αθηνών 

12 16 ΒΛΑΧΟΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΟΧΙ Β 16 52,523 Ηλεία 

13 17 ΣΤΕΦΑΝΙΔΟΥ ΚΛΕΙΩ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΟΧΙ Β 17 51,877 Γ΄ Αθηνών 

14 18 ΧΕΡΟΥΒΕΙΜ ΕΥΓΕΝΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΧΙ Β 18 49,348 Α΄ Πειραιά 

15 19 ΠΑΓΚΑΛΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΟΧΙ Β 22 47,323 Α΄ Ανατ. Αττικής 

16 20 ΜΑΛΤΑΜΠΕ ΜΑΡΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΧΙ Β 23 43,36 Β΄ Ανατ. Αττικής 

17 21 ΙΑΚΩΒΙΔΟΥ ΑΝΘΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΟΧΙ Β 24 40,422 Α΄ Ανατ. Αττικής 

18 23 ΑΡΜΕΝΗΣ ΦΩΤΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΟΧΙ Β 29 35,667 Βοιωτία 

19 24 ΒΑΣΙΛΑΚΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΟΧΙ Β 30 32,067 Ρέθυμνο 

20 25 ΜΠΑΒΕΛΛΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΟΧΙ Β 32 30,908 Α΄ Θεσσαλονίκης 

21 26 ΑΪΒΑΖΟΓΛΟΥ ΛΕΜΟΝΙΑ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΟΧΙ Β 37 20,84 Α΄ Θεσσαλονίκης 

22 27 ΛΑΖΟΥΡΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΝΔΡΕΑΣ ΟΧΙ Β 38 17,7 Λάρισας 

23 29 ΚΑΡΑΘΑΝΑΣΗ ΘΕΟΔΩΡΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΧΙ Β 47 70,49 Β΄ Θεσσαλονίκης 

24 30 
ΦΙΤΣΙΩΡΗ 
ΓΙΟΒΑΝΟΒΣΚΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΟΧΙ Β 48 62,687 Β΄ Θεσσαλονίκης 

25 31 ΠΕΟΒΙΤΟΥ ΑΜΑΛΙΑ ΤΡΑΪΑΝΟΣ ΟΧΙ Β 50 44,233 Έβρος 

26 32 ΜΥΣΤΑΚΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΧΙ Β 51 35,477 Ημαθία 

27 34 ΦΛΩΡΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΟΧΙ Β 56 17,833 Αχαΐα 

28 35 ΚΑΡΑΝΤΩΝΗ ΑΜΑΛΙΑ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΟΧΙ Β 57 14,9 Ηράκλειο 

29 36 ΜΕΞΗ ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΟΧΙ Β 59 11,721 Κυκλάδες 

30 37 ΚΟΥΤΣΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΟΧΙ Β 60 7,267 Ηράκλειο 

31 38 ΡΗΓΑΚΟΣ ΣΑΡΑΝΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΟΧΙ Γ 9 0 Αιτωλοακαρνανία 

 

 

 
 

 
 

Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
3. Γεν. Δ/νση Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
4. Δ/νση Διοίκησης Προσ/κου Π.Ε., Τμήμα Α 
5. Δ/νση Διοίκησης Προσ/κου Δ.Ε., Τμήμα Α 
6. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων, Τομέας Παιδείας (πρώην Ειδική Υπηρεσία 
Εφαρμογής Εκπαιδευτικών Δράσεων) 

7. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΒΩΒ4653ΠΣ-ΚΦΟ


		2016-09-12T16:37:31+0300
	Athens




